Ego sane, venerabilis Erasme, ita statim a puero erga te sum
 affectus, vt non alius mihi vehementior ad studia stimulus fuerit,
 quam vt sic proficerem quo tuae me insinuari beneuolentiae posse
 sperarem. Quod etsi nondum sum assecutus, tanto tamen tui
 20 desiderio quotidie incendor, tantaque mihi in tua humanitate
 posita spes est, vt nec meo quidem proposito ab temerario isto ad
 te scribendi ausu prohiberi quierim. Vel Polyphemo potius huic
 ascribe, qui sic te mihi praedicauit, vt quamlibet paganus ad
 sacra Musarum accedere audeam. Vel, si vis, dona id Carolo
 25 Suketo, iuueni hoc tuo erga eum amore plane digno, qui meam
 etiam impudentiam sua exhortatione auxit. Saltem hunc vnicum
 fructum habeam perpetui mei erga te amoris, vt semel inepte ad
 te scribenti venia mihi detur.

Maluissem ex praesenti tecum colloquio aliqua noticiae semina
 30 icisse, antequam ad scribendum absenti accederem. Sed nunc
 voluntatem meam remoratur Basiliensis tumultus: aliquando
 tamen me beatum putabo si te videre potero. Quod cum ipse
 iam diu desiderarim, tum me patruus quidam meus saepe hortatus
 est; is fuit Bernardus Bucho, decanus in Haga comitis, cuius
 35 benignitas studia mea semper aluit. Nuper vero ex viuis discedens
 tristissimo mortis suae nuncio me affecit; liberaliter tamen
 studiorum meorum impendiis testamento prospexit. Vellem te
 intelligere quantum is te amarit, quam fideliter contra insanos
 quosdam crabrones defenderit; nam et ex eius nomine de tua
 40 benignitate maiorem spem conciperem. Tamen eam tu erga
 omnes comitatem prae te fers, vt non aliorum adminiculo opus sit,
 sed tuapte natura ad redamandos homines tui studiosos admonearis
 impellarisque.

Confido itaque, eruditissime Erasme, esse te aequo animo sus-
 45 cepturum hanc nostram epistolam, qua compulsi sumus quem

9. humanissime β . 16. pueris α . 22. Poliphemo γ . 25. Suketo H :
 Sucqueto α . plane *om.* β . 28. scribendi γ . 31. Basileensis β .
 42. tuapte α : suapte H . 45. nostram H : meam α .

22. Polyphemo] After returning from Brabant in Nov. (Ep. 2068. 1n) he carried letters to Besançon and Dole (Ep. 2112. 32-43); to one of which Ep. 2085 is perhaps the answer.

25. Suketo] See Ep. 2191.

31. tumultus] The 'Bildersturm', 8-10 Feb., in which the Reformation

was introduced and the images broken in the churches: fully described by Oecolampadius in a letter to Capito, 13 Feb. (Basle MS. Ki. Ar. 25^a, no. 31). See also VE. 559 and Wackernagel pp. 513, 108*.

34. Bucho] See Ep. 1237: † 3 Dec. 1528.